[image: ]
[bookmark: _GoBack] 			MOÇÃO Nº 28/2017

Assunto: De congratulações e agradecimento a Guarda Municipal e ao Setor de Inteligência do município de Itatiba, pelo excelente trabalho em conjunto na prisão de uma quadrilha de estelionatários de São Paulo, além de várias recuperações de veículos roubados no município.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que a presente propositura tem o objetivo de registrar nos anais desta Casa de Leis o reconhecimento ao valoroso trabalho realizado pela Guarda Municipal e ao Setor de Inteligência de Itatiba, decorrente da prisão de uma quadrilha especializada em golpes de “saidinha de banco”, além de várias recuperações de veículos roubados no município de Itatiba.

CONSIDERANDO que o monitoramento do Setor de Inteligência em muito vem contribuindo para fiscalização, prevenção e solução dos delitos ocorridos na cidade de Itatiba, e da Guarda Municipal, uma instituição que compõe a força de segurança do município e com seu poder de polícia e suas ações contra o crime, contribuem para a redução dos mesmos.

CONSIDERANDO que no último dia 21, o setor de Inteligência, constatou que um veículo suspeito de participar de vários outros crimes semelhantes no município, e por isso estava cadastrado no sistema de monitoramento Olho Vivo, havia sido avistado e que dessa forma vários membros da corporação se direcionaram ao centro para iniciar as buscas, sendo que posteriormente foram detidos no cruzamento entre as ruas Francisco Glicério e Rui Barbosa.

APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES e também de AGRADECIMENTO a Guarda Municipal e ao Setor de Inteligência de Itatiba, pelo excelente trabalho em conjunto na prisão da quadrilha de estelionatários e recuperação de vários veículos roubados no município.

SALA DAS SESSÕES, 25 de abril de 2017.

 			HIROSHI BANDO
 		Vereador – Vice Presidente – PP

Assunto: De congratulações e agradecimento a Guarda Municipal e ao Setor de Inteligência do município de Itatiba, pelo excelente trabalho em conjunto na prisão de uma quadrilha de estelionatários de São Paulo, além de várias recuperações de veículos roubados no município.

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

_________________________		_______________________		___________________

image1.png
PROTOCOLO 1740/2017 - 25/04/2017 17:18